REQUERIMENTO N.º .....2761............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de MANDURI, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 30 de novembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

   JUSTIFICATIVA

                                                      A denominação do Município deve-se à existência, em grande quantidade, de abelhas silvestres denominadas mandurim ou manduri.

          Congratulo todos os filhos e autoridades de Manduri, pela passagem de mais um aniversário.

                                                       Sala das Sessões, em

              EDMIR CHEDID

ams
Sistema SPL - Originalidade: 31650 -271102113800714